

MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020

TCE-RJ
 Fls. 1
 No. Processo: 210616-9/2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.309.124.050,0	1.309.124.050,0	286.144.083,4	21,9	286.144.083,4	21,9	1.022.979.966,6
RECEITAS CORRENTES	1.236.561.271,0	1.236.561.271,0	286.115.167,3	23,1	286.115.167,3	23,1	950.446.103,7
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	293.281.557,0	293.281.557,0	98.512.953,0	33,6	98.512.953,0	33,6	194.768.604,0
Impostos	220.567.440,0	220.567.440,0	74.191.583,6	33,6	74.191.583,6	33,6	146.375.856,4
Taxas	72.714.117,0	72.714.117,0	24.321.369,4	33,4	24.321.369,4	33,4	48.392.747,6
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	78.825.600,0	78.825.600,0	9.730.524,8	12,3	9.730.524,8	12,3	69.095.075,2
Contribuições Sociais	38.745.600,0	38.745.600,0	4.044.996,5	10,4	4.044.996,5	10,4	34.700.603,5
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	40.080.000,0	40.080.000,0	5.685.528,3	14,2	5.685.528,3	14,2	34.394.471,7
RECEITA PATRIMONIAL	15.446.639,0	15.446.639,0	282.442,6	1,8	282.442,6	1,8	15.164.196,4
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	6.554.488,0	6.554.488,0	282.442,6	4,3	282.442,6	4,3	6.272.045,4
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	8.890.151,0	8.890.151,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.890.151,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	304.395,0	304.395,0	0,0	0,0	0,0	0,0	304.395,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	40.352,0	40.352,0	0,0	0,0	0,0	0,0	40.352,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	264.043,0	264.043,0	0,0	0,0	0,0	0,0	264.043,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	837.665.991,0	837.665.991,0	159.744.723,0	19,1	159.744.723,0	19,1	677.921.268,0
Transferências da União e de suas Entidades	365.042.906,0	365.042.906,0	70.093.396,3	19,2	70.093.396,3	19,2	294.949.509,7
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	298.350.925,0	298.350.925,0	58.470.630,0	19,6	58.470.630,0	19,6	239.880.295,0
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	35.160,0	35.160,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35.160,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	174.237.000,0	174.237.000,0	31.180.696,6	17,9	31.180.696,6	17,9	143.056.303,4
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.037.089,0	11.037.089,0	17.844.523,9	161,7	17.844.523,9	161,7	-6.807.434,9
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.261.151,0	3.261.151,0	619.939,9	19,0	619.939,9	19,0	2.641.211,1
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	83.560,0	83.560,0	29.985,5	35,9	29.985,5	35,9	53.574,5
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	7.692.378,0	7.692.378,0	17.194.598,5	223,5	17.194.598,5	223,5	-9.502.220,5
RECEITAS DE CAPITAL	72.562.779,0	72.562.779,0	28.916,1	0,0	28.916,1	0,0	72.533.862,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	55.345.186,0	55.345.186,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55.345.186,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	55.340.186,0	55.340.186,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55.340.186,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	5.000,0	5.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.000,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Móveis	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	17.183.250,0	17.183.250,0	28.916,1	0,2	28.916,1	0,2	17.154.333,9
Transf. da União e de suas Entidades	16.451.720,0	16.451.720,0	28.916,1	0,2	28.916,1	0,2	16.422.803,9
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	651.015,0	651.015,0	0,0	0,0	0,0	0,0	651.015,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	80.515,0	80.515,0	0,0	0,0	0,0	0,0	80.515,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	33.343,0	33.343,0	0,0	0,0	0,0	0,0	33.343,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	33.343,0	33.343,0	0,0	0,0	0,0	0,0	33.343,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	136.162.055,0	136.162.055,0	23.576.191,9	17,3	23.576.191,9	17,3	112.585.863,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.445.286.105,0	1.445.286.105,0	309.720.275,3	21,4	309.720.275,3	21,4	1.135.565.829,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	1.445.286.105,0	1.445.286.105,0	309.720.275,3	21,4	309.720.275,3	21,4	1.135.565.829,7
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	1.445.286.105,0	1.445.286.105,0	309.720.275,3	21,4	309.720.275,3	21,4	1.135.565.829,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	136.162.055,0	136.162.055,0	23.576.191,9	17,3	23.576.191,9	17,3	112.585.863,1
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	68.162.055,0	68.162.055,0	11.465.210,5	16,8	11.465.210,5	16,8	56.696.844,5
Contribuições Sociais	68.162.055,0	68.162.055,0	11.465.210,5	16,8	11.465.210,5	16,8	56.696.844,5
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	68.000.000,0	68.000.000,0	12.110.981,4	17,8	12.110.981,4	17,8	55.889.018,6
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	68.000.000,0	68.000.000,0	12.110.981,4	17,8	12.110.981,4	17,8	55.889.018,6
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	136.162.055,0	136.162.055,0	23.576.191,9	17,3	23.576.191,9	17,3	112.585.863,1

Continua (2/3)